

# Villeroy & Boch Danmark A/S

Hvidsværmervej 165G, 2610 Rødovre

CVR-nr. 10 04 90 32

*Company reg. no. 10 04 90 32*

**Årsrapport**

*Annual report*

**1. januar - 31. december 2022**

*1 January - 31 December 2022*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023.

*The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 30 June 2023.*

---

Marianne Cecilia Jarnhed

Dirigent

*Chairman of the meeting*

# Indholdsfortegnelse

## Contents

---

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b><i>Reports</i></b>	
Ledelsespåtegning	1
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b><i>Management's review</i></b>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
<b><i>Financial statements 1 January - 31 December 2022</i></b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
## Selskabsoplysninger

### *Company information*

---

<b>Selskabet</b> <i>The company</i>	Villeroy & Boch Danmark A/S Hvidsværmervej 165G 2610 Rødovre  Telefon: 36708055 <i>Phone</i> Hjemmeside: <a href="http://www.villeroy-boch.dk/">www.villeroy-boch.dk/</a> <i>Web site</i>  CVR-nr.: 10 04 90 32 <i>Company reg. no.</i> Stiftet: 20. november 1985 <i>Established:</i> 20 November 1985 Hjemsted: Rødovre <i>Domicile:</i> Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year:</i> 1 January - 31 December
<b>Bestyrelse</b> <i>Board of directors</i>	Marianne Cecilia Jarnhed, Formand, <i>Chairman</i> Jimmi Jørgensen Carl Petter Lejon James Edward Sebastien Nutting
<b>Direktion</b> <i>Managing Director</i>	Jimmi Jørgensen, <i>CEO</i>
<b>Revision</b> <i>Auditors</i>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5 6700 Esbjerg
<b>Modervirksomhed</b> <i>Parent company</i>	Villeroy & Boch Gustavsberg AB, Sverige / Sweden

## **Ledelsesberetning** *Management's review*

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består af salg af VVS-artikler, der hovedsagligt fremstilles af andre af koncernens virksomheder, samt i agentur- og detailsalg af glas, bestik og porcelæn i Danmark.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 9.446.245 kr. mod 10.264.645 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.371.989 kr. mod 1.209.297 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### **The principal activities of the company**

The company's principal activity is sales of plumbing articles which are manufactured by group enterprises. Furthermore other primary activities are agency sales and retailing of glass, cutlery and porcelain items in Denmark.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 9.446.245 against DKK 10.264.645 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 1.371.989 against DKK 1.209.297 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

### **Events subsequent to the financial year**

No circumstances have occurred after the balance sheet date that have a material impact on the assessment of the annual report.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		
<b>Gross profit</b>	<b>9.446.245</b>	<b>10.264.645</b>
1 Personaleomkostninger		
Staff costs	-7.675.680	-8.664.123
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-27.811	-51.373
Andre driftsomkostninger		
Other operating expenses	0	-3.212
<b>Driftsresultat</b>		
<b>Operating profit</b>	<b>1.742.754</b>	<b>1.545.937</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Other financial income from subsidiaries	9.418	7.710
Andre finansielle indtægter		
Other financial income	13.675	1.664
Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	-6.906	-4.955
<b>Resultat før skat</b>		
<b>Pre-tax net profit</b>	<b>1.758.941</b>	<b>1.550.356</b>
Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results	-386.952	-341.059
<b>Årets resultat</b>		
<b>Net profit for the year</b>	<b>1.371.989</b>	<b>1.209.297</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
<b>Proposed distribution of net profit:</b>		
Udbytte for regnskabsåret		
Dividend for the financial year	3.727.000	2.980.000
Disponeret fra overført resultat		
Allocated from retained earnings	-2.355.011	-1.770.703
<b>Disponeret i alt</b>		
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>1.371.989</b>	<b>1.209.297</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet at 31 December**

---

*All amounts in DKK.*

<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Non-current assets</i>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>	58.783	49.009
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	58.783	49.009
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Total non-current assets</i>	<b>58.783</b>	<b>49.009</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet at 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>	129.803	128.800
Varebeholdninger i alt <i>Total inventories</i>	129.803	128.800
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	8.880.104	9.092.606
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	11.411.370	13.207.728
Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	47.114	61.011
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	165.558	181.690
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments and accrued income</i>	127.840	24.416
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	20.631.986	22.567.451
Likvide beholdninger <i>Cash on hand and demand deposits</i>	2.287	2.287
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Total current assets</i>	<b>20.764.076</b>	<b>22.698.538</b>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Total assets</i>	<b>20.822.859</b>	<b>22.747.547</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet at 31 December**

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
<b>Egenkapital</b>		
<i>Equity</i>		
4 Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	511.000	511.000
Overført resultat		
<i>Retained earnings</i>	13.853.389	16.208.400
Foreslået udbytte for regnskabsåret		
<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<u>3.727.000</u>	<u>2.980.000</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>18.091.389</u></b>	<b><u>19.699.400</u></b>
<i>Total equity</i>		
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
<i>Long term liabilities other than provisions</i>		
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accruals and deferred income</i>	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total long term liabilities other than provisions</i>	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet at 31 December**

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank loans</i>	1.020	10.242
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	764.335	512.666
Selskabsskat <i>Income tax payable</i>	245.554	181.502
Anden gæld <i>Other payables</i>	<u>1.690.561</u>	<u>2.313.737</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short term liabilities other than provisions</i>	<u>2.701.470</u>	<u>3.018.147</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Total liabilities other than provisions</i>	<u><b>2.731.470</b></u>	<u><b>3.048.147</b></u>
<b>Passiver i alt</b> <i>Total equity and liabilities</i>	<u><b>20.822.859</b></u>	<u><b>22.747.547</b></u>
<b>5 Eventualposter</b> <i>Contingencies</i>		
<b>6 Nærtstående parter</b> <i>Related parties</i>		



## Egenkapitalopgørelse

### Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>Total</i>
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2021				
<i>Equity 1 January 2021</i>	511.000	17.979.103	0	18.490.103
Årets overførte overskud				
<i>Retained earnings for the year</i>	0	-1.770.703	2.980.000	1.209.297
Egenkapital 1. januar 2022				
<i>Equity 1 January 2022</i>	511.000	16.208.400	2.980.000	19.699.400
Udloddet udbytte				
<i>Distributed dividend</i>	0	0	-2.980.000	-2.980.000
Årets overførte overskud				
<i>Retained earnings for the year</i>	0	-2.355.011	3.727.000	1.371.989
	<b>511.000</b>	<b>13.853.389</b>	<b>3.727.000</b>	<b>18.091.389</b>

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	2022 kr.	2021 kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	6.911.547	7.929.544
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	764.133	734.579
	<b>7.675.680</b>	<b>8.664.123</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	11	12
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
<i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>		
Kostpris 1. januar 2022		
<i>Cost 1 January 2022</i>	411.278	801.715
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	37.585	13.331
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	0	-403.768
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>448.863</b>	<b>411.278</b>
<i>Cost 31 December 2022</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		
<i>Amortisation and write-down 1 January 2022</i>	-362.269	-725.081
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	-27.811	-40.731
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver		
<i>Depreciation, amortisation and impairment loss for the year, assets disposed of</i>	0	403.543
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-390.080</b>	<b>-362.269</b>
<i>Amortisation and write-down 31 December 2022</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>		
<i>Carrying amount, 31 December 2022</i>	<b>58.783</b>	<b>49.009</b>

## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>3. Indretning af lejede lokaler</b> <i>Leasehold improvements</i>		
Kostpris 1. januar 2022 <i>Cost 1 January 2022</i>	<u>1.330.044</u>	<u>1.330.044</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b> <i>Cost 31 December 2022</i>	<u><b>1.330.044</b></u>	<u><b>1.330.044</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 <i>Depreciation and write-down 1 January 2022</i>	-1.330.044	-1.316.415
Årets afskrivninger <i>Amortisation and depreciation for the year</i>	0	-10.642
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment loss for the year, assets disposed of</i>	<u>0</u>	<u>-2.987</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b> <i>Depreciation and write-down 31 December 2022</i>	<u><b>-1.330.044</b></u>	<u><b>-1.330.044</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b> <i>Carrying amount, 31 December 2022</i>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>4. Virksomhedskapital</b> <i>Contributed capital</i>		
Aktiekapitalen består af 511 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. <i>The share capital consists of 511 shares, each with a nominal value of DKK 1.000.</i>		
<b>5. Eventualposter</b> <i>Contingencies</i>		
Selskabet har leje- og leasing forpligtelser som pr. 31. december 2022 udgør TDKK 633. <i>The company has rental and leasing commitments at 31 December 2022 amounting to TDKK 633.</i>		

## Noter

### Notes

---

*All amounts in DKK.*

#### **6. Nærtstående parter**

*Related parties*

##### **Koncernregnskab**

*Consolidated financial statements*

Selskabets årsrapport indgår i koncernregnskabet for Villeroy & Boch AG og kan rekvireres ved henvendelse til Villeroy & Boch Sanitärfabrik, Box 1120, D-66688 Mettlach, Tyskland.

*The company's financial statements are incorporated in the consolidated financial statements for Villeroy & Boch AG and may be ordered by contacting Villeroy & Boch AG Sanitärfabrik, 1120, D-66688 Mettlach, Germany.*